ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ
«УПРАВЛЕНИЕ СПОРТИВНЫМИ ОБЪЕКТАМИ»

ДЕПАРТАМЕНТА СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ
(ГБУ «МосСпортОбъект»)

П Р И К А З

 ___________________                                                                                                №__________________

Об утверждении перечня
товаров, работ, услуг

закупка которых осуществляется
у субъектов малого и среднего

предпринимательства

В целях реализации требований постановления Правительства Российской

Федерации от 11 декабря 2014 года № 1352 «Об особенностях участия субъектов

малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Признать приказ от 05.06.2024 № 947 «Об утверждении перечня товаров,

работ, услуг закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего

предпринимательства» утратившим силу.

3. Руководителю контрактной службы Горячеву Е.А. разместить указанный

перечень в Единой информационной системе в сфере закупок

(www.zakupki.gov.ru).

4. Приказ вступает в силу с момента размещения в Единой информационной

системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                  А.А.Самойленко

Документ зарегистрирован № 1186 от 07.08.2024 Адова А.А. ()
Страница 1 из 5. Страница создана: 07.08.2024 08:50

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

Приложение
к приказу ГБУ «МосСпортОбъект»

от_______________ № _________

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется

у субъектов малого и среднего предпринимательства

№

п/п
Код ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 01.2 Культуры многолетние

2 11.07.11

Воды минеральные природные упакованные, воды

питьевые упакованные, не содержащие сахара,
подсластителей, ароматизаторов и других пищевых

веществ

3 13.92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды)

4 13.99
Изделия текстильные прочие, не включенные в другие
группировки

5 14.1 Одежда, кроме одежды из меха

6 14.2 Изделия меховые

7 14.3 Предметы одежды трикотажные и вязаные

8 17.12.14.160 Бумага для аппаратов и приборов

9 17.22.12.140
Предметы и аксессуары одежды из бумажной массы,
бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных

волокон

10 18.1
Услуги полиграфические и услуги, связанные

с печатанием

11 20.14 Вещества химические органические основные прочие

12 20.30

Материалы лакокрасочные и аналогичные для

нанесения покрытий, полиграфические краски
и мастики

13 20.42 Средства парфюмерные и косметические

14 20.59
Продукты химические прочие, не включенные в другие

группировки

15 22.2 Изделия из пластмасс

16 25.11 Металлоконструкции строительные и их части

17 25.93.13.112
Решетки, сетки и ограждения из проволоки из черных

металлов

18 25.99
Металлоизделия готовые прочие, не включенные
в другие группировки

19 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование

20 26.30 Оборудование коммуникационное

21 26.52.12.140 Секундомеры

Документ зарегистрирован № 1186 от 07.08.2024 Адова А.А. ()
Страница 2 из 5. Страница создана: 07.08.2024 08:50

2

22 26.70 Приборы оптические и фотографическое оборудование

23 27.40.32.000
Наборы осветительные для рождественских
(новогодних) елок

24 27.51.23.110 Приборы нагревательные для укладки и завивки волос

25 27.90.70

Устройства электрической сигнализации,
электрооборудование для обеспечения безопасности

или управления движением на железных дорогах,
трамвайных путях, автомобильных дорогах,

внутренних водных путях, площадках для парковки,
в портовых сооружениях или на аэродромах

26 28.23.13.120 Аппараты контрольно-кассовые

27 28.25
Оборудование промышленное холодильное
и вентиляционное

28 28.29.22.190

Устройства механические для разбрызгивания,

рассеивания или распыления прочие, кроме
сельскохозяйственных

29 28.41 Оборудование металлообрабатывающее

30 29.3
Части и принадлежности для автотранспортных
средств

31 28.99.39.190
Оборудование специального назначения прочее,
не включенное в другие группировки

32 31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли

33 31.02 Мебель кухонная

34 31.09 Мебель прочая

35 32.13 Бижутерия и подобные изделия

36 32.30 Товары спортивные

37 32.40 Игры и игрушки

38 32.91.12.110  Щетки зубные, включая щетки для зубных протезов

39 32.99
Изделия готовые прочие, не включенные в другие
группировки

40 32.99.51
Изделия для праздников, карнавалов или прочие
изделия для увеселения, в том числе для показа

фокусов и шуточных номеров

41 33.12.29.900
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию
прочего оборудования специального назначения,

не включенные в другие группировки

42 33.20.29.000
Услуги по монтажу прочего оборудования общего
назначения, не включенного в другие группировки

Документ зарегистрирован № 1186 от 07.08.2024 Адова А.А. ()
Страница 3 из 5. Страница создана: 07.08.2024 08:50

3

43 33.20.39.000

Услуги по монтажу прочего оборудования

специального назначения, не включенные в другие
группировки

44 37.00.1 Услуги по удалению сточных отходов

45 41.20 Здания и работы по возведению зданий

46 42.99.29.100

Работы строительные по строительству гражданских
сооружений, не включенные в другие группировки,

кроме работ по сохранению и воссозданию объектов
культурного наследия

47 43.21 Работы электромонтажные

48 43.29 Работы строительно-монтажные прочие

49 47.78.30.000
Услуги по розничной торговле сувенирами, изделиями
народных художественных промыслов

50 59.11
Услуги по производству кинофильмов, видеофильмов

и телевизионных программ

51 59.12.1
Услуги по редактированию отснятых материалов
кинофильмов и видеофильмов и по компоновке

телевизионных программ

52 62.01
Продукты программные и услуги по разработке и
тестированию программного обеспечения

53 62.02
Услуги консультативные, связанные с компьютерной
техникой

54 62.09.20.190

Услуги по технической поддержке в области

информационных технологий прочие, не включенные
в другие группировки

55 63.11
Услуги по обработке данных, размещению

и взаимосвязанные услуги

56 66.19.99

Услуги вспомогательные по отношению к финансовым

услугам прочие, не включенные в другие группировки,
кроме страхования и пенсионного обеспечения

57 68.31.16.120
Услуги посреднические при оценке нежилого
недвижимого имущества за вознаграждение

или на договорной основе

58 70.21.10.000 Услуги по связи с общественностью и информации

59 71.12

Услуги в области инженерно-технического

проектирования и связанные технические
консультативные услуги

60 73.12.19.000
Услуги по продаже прочего места или времени для
рекламы за вознаграждение или на договорной основе

61 74.10.19.000 Услуги по специализированному дизайну прочие

Документ зарегистрирован № 1186 от 07.08.2024 Адова А.А. ()
Страница 4 из 5. Страница создана: 07.08.2024 08:50

4

62 74.20 Услуги в области фотографии

63 74.90.12.122

Услуги по установлению рыночной или иной
стоимости совокупности вещей, составляющих

имущество лица, в том числе имущество
определенного вида (движимое или недвижимое,

включая предприятия)

64 74.90.19.190
Услуги, предоставляемые прочими научными
и техническими консультантами, не включенными

в другие группировки

65 77.29.1
Услуги по прокату прочих бытовых изделий
и предметов личного пользования

66 77.39.19.129
Услуги по аренде и лизингу прочих материальных
средств, не включенных в другие группировки

67 79.11 Услуги туристических агентств

68 81.30.10.000 Услуги по планировке ландшафта

69 82.99.19.000
Услуги вспомогательные, связанные с
предпринимательской деятельностью, прочие,

не включенные в другие группировки

70 86.22.19.000
Услуги в области специализированной врачебной
практики прочие

71 86.90 Услуги в области медицины прочие

72 96.01.19.139 Прочие услуги прачечных

73 96.09.19.139
Прочие персональные услуги, не включенные в другие
группировки

74 33.19 Услуги по ремонту прочего оборудования

75 26.60

Оборудование для облучения, электрическое

диагностическое и терапевтическое, применяемые
в медицинских целях

76 33.17.1
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию

прочих транспортных средств и оборудования

77 27.90 Оборудование электрическое прочее

78 26.40 Техника бытовая электронная

79 71.20
Услуги в области технических испытаний,

исследований, анализа и сертификации

80 23.1   Стекло и изделия из стекла

Документ зарегистрирован № 1186 от 07.08.2024 Адова А.А. ()
Страница 5 из 5. Страница создана: 07.08.2024 08:50

	1
	2
	3
	4
	5